

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS -SFBT-

Siège social : Boulevard de la Terre – Centre Urbain Nord -1080 Tunis-

La Société Frigorifique et Brasserie de Tunis -SFBT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4ème trimestre 2011.

		4° T 2011	4° T 2010	DU 01/01 AU 31/12/11	DU 01/01 AU 31/12/10	EXERCICE 2010*
CHIFFRES D'AFFAIRES :	BOISSONS GAZEUSES LOCALES	25 673 870 407	21 055 764 672	117 033 971 372	103 064 677 899	103 064 677 899
	BOISSONS GAZEUSES A L'EXPORT	7 397 266 995	6 156 080 704	22 674 811 390	19 180 309 635	19 180 309 635
	BIERE LOCALE	21 406 118 693	18 144 354 457	76 997 550 092	65 328 462 282	65 328 462 282
	BIERE A L'EXPORT	597 170 337	856 258 536	1 541 556 558	3 664 951 099	3 664 951 099
	AUTRES	6 197 177 404	4 196 568 455	21 988 432 671	16 662 315 411	16 662 315 411
		61 271 603 836	50 409 026 824	240 236 322 083	207 900 716 326	207 900 716 326
VENTE : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	506 338	434 605	2 202 100	2 019 614	2 019 614
	BIERE	382 801	350 598	1 416 823	1 271 205	1 271 205
PRODUCTIONS : (EN HL)	BOISSONS GAZEUSES	465 947	393 944	1 887 379	1 731 276	1 731 276
	BIERE	380 001	364 898	1 402 818	1 272 477	1 272 477
INVESTISSEMENTS :	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	50 000 000	27 706 400	50 000 000	47 197 050	47 197 050
	TERRAINS	3 372 165 480		3 372 165 480		
	GENIE CIVIL	1 015 360 366	2 064 339 339	18 267 743 477	3 847 569 897	3 847 569 897
	MATERIEL	2 430 920 148	2 060 132 791	8 328 784 056	10 409 800 819	10 409 800 819
	EMBALLAGES	1 320 500 284	1 320 030 716	6 611 260 157	6 933 826 323	6 933 826 323
		8 188 946 278	5 472 209 246	36 629 953 170	21 238 394 089	21 238 394 089
ENDETTEMENTS :	CREDITS BANCAIRES A LONG TERME	10 723 926 282	14 370 716 002	10 723 926 282	14 370 716 002	14 370 716 002
	CREDITS BANCAIRES A COURT TERME	4 019 575 136	3 261 787 212	4 019 575 136	3 261 787 212	3 261 787 212
	SOLDE COMPTABLE BANCAIRE	1 592 267 126	1 618 521 317	1 592 267 126	1 979 367 030	1 979 367 030

* Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée générale ordinaire du 15 JUIN 2011

N B : Les montants des chiffres d'affaires, des investissements et de l'endettement sont indiqués en dinar .

1) BASES RETENUES :

Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs financiers du quatrième trimestre 2011 sont issues de notre comptabilité.

2) CHIFFRES D'AFFAIRES :

- la hausse du chiffre d'affaires des boissons gazeuses est due à l'augmentation des quantités produites et au réajustement des prix.
- le chiffre d'affaires des boissons gazeuses à l'export a sensiblement augmenté de 20.16%.
- le chiffre d'affaires de la bière locale est passé de 18 144 354 Dinars à 21 406 119 Dinars accusant une augmentation de 17.98% Dinars.
- La diminution du chiffre d'affaires de la bière à l'export est due essentiellement à la réduction des ventes de la bière sans alcool sur le marché libyen.

3) VENTES EN VOLUME :

- le volume des ventes des boissons gazeuses a augmenté de 16.50%
- les quantités de bière vendues ont évolué de 09.19%

4) PRODUCTIONS :

- l'augmentation de la production des boissons gazeuses est due aux quantités produites sous-traitées auprès de notre filiale la SNB.
- la production de la bière a légèrement évolué de 4.14%

5) LES INVESTISSEMENTS :

Les investissements de la période sont composés essentiellement des nouvelles constructions du site de BAB Saadoun, de l'achat de matériel de bière, de boissons gazeuses et d'emballages à consigner (casiers et bouteilles)

6) ENDETTEMENTS :

- les crédits bancaires à moyen terme ont été contractés fin 2009 pour financer les investissements y compris le siège. Le solde au 31/12/2011 représente les échéances en principal restant à payer en, 2013, 2014, 2015 et 2016.
- Les crédits bancaires à court terme représentent les échéances en principal restant à payer au cours du dernier trimestre de 2011 et les échéances de l'année 2012.
- Les soldes comptables bancaires sont composés des soldes au 31/12/2010 et des montants de recouvrement des créances clients et des dividendes de l'exercice 2010 déduction faite des paiements des impôts, des souscriptions d'actions, des salaires et des fournisseurs.